ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG TRƯƠNG QUANG TRỌNG
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /QĐ-UBND     P.Trương Quang Trọng, ngày 22  tháng 5 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc tôn vinh mừng thọ Người cao tuổi

 phường Trương Quang Trọng năm 2023

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG TRƯƠNG QUANG TRỌNG

 Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Người cao tuổi Việt Nam số 39/2009/QH ngày 23 tháng 11

năm 2009;

Căn cứ Nghị định số 06/2011/NĐ-CP ngày 14/01/2011 của Chính phủ về

việc quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Người cao

tuổi;

Căn sứ số Nghị quyết số 24/2019/NQ-HĐND ngày 11/12/2019 của Hội

đồng nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về quy định mức quà tặng chúc thọ, mừng thọ

người cao tuổi trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Xét đề nghị của Chủ tịch Hội người cao tuổi phường Trương Quang

Trọng.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Tặng giấy mừng thọ của Chủ tịch Trung ương Hội Người cao

tuổi Việt Nam và quà tặng của UBND phường Trương Quang Trọng cho Quý

cụ tròn tuổi 70, 75, 80, 85, 95 và trên 100 tuổi với tổng số tiền: 143.600.000

đồng

Bằng chữ: Một trăm bốn mươi ba triệu sáu trăm ngàn  đồng (Có danh

sách kèm theo). Cụ thể như sau:

Tròn 70, 75 tuổi: 133 cụ X 500.000 = 66.500.000 đồng

Tròn 80, 85 tuổi: 66 cụ X 600.000   = 39.600.000 đồng.

Tròn 95 tuổi: 05 cụ X 900.000        = 4.500.000 đồng

Trên 100 tuổi: 03 cụ X 1.000.000    = 3.000.000 đồng

105 tuổi: 02 cụ X 1.500.000            = 3.000.000 Đồng

Điều 2. Kèm theo giấy mừng thọ và số tiền là 500.000 đồng cho cụ tròn

70, 75 tuổi; 600.000 đồng cho cụ 80, 85 tuổi, 900.000 đồng cho cụ tròn 95 tuổi,

1.000.000 đồng cho cụ trên 100 tuổi, 1.500.000 đồng cho cụ 105 tuổi.

 Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4.Văn phòng UBND phường, Tài chính - Kế toán phường, Chủ tịch

Hội người cao tuổi phường, và các cụ được mừng thọ tại Điều 1 chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này.
Nơi nhận:
-Như Điều 4;

-TT Đảng ủy; TT HĐND phường

-Chủ tịch, các PCT UBND phường;

-UBMT TQ, các ngành đoàn thể phường;

-Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Trương Thanh Thảo

		2023-05-22T13:29:39+0700
	Trương Thanh Thảo

		2023-05-22T14:12:13+0700

		2023-05-22T14:12:13+0700